



Spektakl
grupy
Scena 44

6



Szachowy
Dzień
Dziecka

7



III Liga
coraz bliżej

11

Lubartowiak

LUBARTOWIAK - GAZETA BEZPŁATNA
ROK 28 • NR 11 [925] 6 czerwca 2024
Kolejne wydanie: 20 czerwca 2024
Wydawca: Lubartowski Ośrodek Kultury
lubartowiak.gazeta@lokubartow.pl
+48 81 855 45 68
ISSN 1427-1745, Nr indeksu: 230537

Prace przy budowie sali sportowej przy ulicy Szkolnej na osiedlu Popieluszki idą pełną parą. Jak zapowiada wykonawca, do końca lipca obiekt będzie na etapie stanu surowego otwartego.

Sala sportowa pnie się w górę



Z inwestycji Miasta Lubartów cieszą się przede wszystkim lubartowscy tenisiści i zawodnicy taekwon-do. Przy ul. Szkolnej powstaje obiekt sportowy z prawdziwego zdarzenia. Będzie to sala z możliwością podziału na dwie niezależne sekcje przy użyciu wbudowanej ściany mobilnej. We wnętrzu znajdują się urządzenia do ćwiczeń. W jednym czasie z sali będzie mogło korzystać od 70 do 100 osób. W ramach projektu powstanie też zaplecze socjalno-

-szatniowe i magazynowe wraz z komunikacją, składające się m.in. z pokoi trenerów, magazynków, zespołów szatniowych i sanitariatów. Część sportowa na parterze budynku, wyposażona w łazienkę i sanitariaty o powierzchni ok. 120 mkw. będzie przeznaczona na potrzeby sekcji kolarskiej. Powstanie też część usługowa na parterze budynku. – Aktualnie wylewamy wieńce nad poziomem zero. Szykujemy się do lania stropów i stawiania ścian pierwszego piętra

wraz ze ściankami działowymi. Do końca lipca chcemy skończyć stan surowy otwarty – informuje przedstawiciel firmy Budimak Sp. z o.o. Budowa obiektu była możliwa dzięki pozyskaniu przez Wydział Strategii, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych UM dofinansowania z rządowego funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych w wysokości prawie 8 mln złotych. Pozostałe środki własne w kwocie 873578,25 pochodzą z budżetu miasta. (kw)

294 młodych sportowców z 48 klubów wzięło udział w XXXI Mistrzostwach Polski juniorów młodszych w taekwon-do. Impreza odbyła się w dniach 24-26 maja w Brzegu Dolnym.

Złoto Mai i brąz Gabriela



Gabriel Dejko z trenerem Jarosławem Suską

Wśród uczestników mieliśmy siedmioosobową grupę zawodników Miejskiego Klubu Sportowego „Lewart” AGS Lubartów. Byli to: Nadia Majcher, Lena Mioduchowska, Maja Mitaszka, Izabela Prokop, Franciszek Aftyka, Gabriel Dejko, Miłosz Olkiewicz. Podczas tych zawodów podopieczni trenerów Jerzego Jeduta i Jarosława Suski zdobyli dwa medale. Maja Mitaszka została Mistrzynią Polski i zdobyła złoty medal w układach formalnych 6-2 kup, a Gabriel Dejko zajął trzecie miejsce i odebrał brązowy krążek w układach formalnych 6-2 kup.

ig



Maja Mitaszka na najwyższym stopniu podium

Bieg „Pokój i dobro”, Święto Roweru, Nadwieprzański Triathlon

W tym roku druga połowa czerwca w Lubartowie zapowiada się bardzo atrakcyjnie. W naszym mieście odbędą się wtedy trzy duże imprezy sportowo-rekreacyjne. W sobotę 15 czerwca będzie miała miejsce XI edycja biegu „Pokój i dobro”, połączona z festynem rodzinnym „Kapucynalia 2024”. W niedzielę 23 czerwca ogromna grupa uczestników spotka się na jubileuszowym XXX Święcie Roweru. Na sobotę 29 czerwca zaplanowano nowe wydarzenie – Trzy Źródła Aktywności – I Nadwieprzański Triathlon.

W sobotę 15 czerwca o godz. 16.00 odbędzie się XI edycja biegu charytatywnego Pokój i dobro, organizowanego przez Stowarzyszenie Alwernia Franciszkańskie Dzieło Promocji Młodzieży i Rodziny. Biegacze tradycyjnie już pokonają trasę długości 10 km. Bieg jest imprezą charytatywną. Zmaganiom biegaczy towarzyszyć będzie trwający w tym samym czasie festyn rodzinny „Kapucynalia”, który ma na celu propagowanie wartości rodzinnych i tworzenie okazji do wspólnego spędzania wolnego czasu. Link do zapisów elektronicznych na bieg dostępny jest w mediach

społecznościowych organizatora. W tym roku zbiórka przeznaczona będzie na leczenie Hani. W niedzielę 23 czerwca już po raz trzydziesty odbędzie się Święto Roweru. Jest to impreza z bogatą tradycją, promująca aktywne spędzanie wolnego czasu i przyciągająca liczną grupę uczestników. Jak co roku organizatorzy przewidują liczne atrakcje. Będzie można wylosować wysokiej klasy rowery, każdy uczestnik otrzyma pamiątkowe – koszulkę i dyplom, poczęstowany zostanie pyszną grochówką. Święto Roweru to impreza promująca zdrowy styl życia. Buduje więzi między-

pokoleniowe oraz kształtuje postawy społeczne. W jej organizację co roku zaangażowanych jest ponad 200 wolontariuszy. Jest to największa impreza tego typu w Polsce, z bardzo dużym potencjałem promocyjnym. Organizacja Święta Roweru przyczynia się do promocji Miasta Lubartów, Gminy Lubartów, Powiatu Lubartowskiego i Województwa Lubelskiego. Redakcja „Lubartowiaka” jest patronem prasowym XXX Święta Roweru. Czerwiec w Lubartowie zakończy nowa impreza, której organizatorami są Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie oraz Sto-

warzyszenie Aktywny Lubartów. Trzy Źródła Aktywności – I Nadwieprzański Triathlon to wydarzenie, które zaplanowano na sobotę 29 czerwca. Trzy Źródła Aktyw-

ności to połączenie biegu (6 km), pływania kajakiem (5 km) i jazdy rowerem (15 km). Szczegóły na temat imprezy w mediach społecznościowych MOSiR Lubartów. 16



Podczas święta naszego miasta tradycyjnie gościliśmy delegacje z miast partnerskich - Hajdudorog na Węgrzech, Raseiniai na Litwie, Sławuty oraz z zaprzyjaźnionego Bursztynu na Ukrainie. Lubartów otrzymał także życzenia od Związku Polaków na Ukrainie Oddział w Sławucie oraz od Miasta Emilczyn – z których delegacje tym razem nie mogły uczestniczyć w Dniach Lubartowa.

Miasta partnerskie odwiedziły Lubartów

Nasi goście mieli okazję poznać urokliwe Polesie, gdzie odwiedzili ścieżkę "Splawy". Niezwykłe wrażenie zrobił na nich spływ kajakami po rzece Wieprz oraz wizyta w Winnicy Sienkiewicz. W sobotę goście wystąpili na scenie Dni Miasta, wzięli udział w oficjalnym powitaniu z radnymi Rady Miasta Lubartów, a na zakończenie wieczoru bawili się na lubartowskiej potańcówce pod gwiazdami.

- Dziękujemy za Waszą obecność w tym wyjątkowym czasie, zwłaszcza delegacjom z Ukrainy, gdzie rzeczywistość wojenna jest wciąż faktem. Mamy nadzieję, że chociaż przez chwilę mogliście zapomnieć o trudnych chwilach i pobyt u nas jest dla was oddechem – zwrócił się do de-



legacji Burmistrz Miasta Lubartów Krzysztof Paśnik.

Podczas festynu miejskiego na scenie gościliśmy zespół muzyczny ze Szkoły Artystycznej w Raseiniai na Litwie. Młodzi artyści dali występ także w Społecznej Szkole

Muzycznej, na której zaproszenie grupa przyjechała do Lubartowa.

Na Dni Miasta tradycyjnie już przybył także wieloletni, były burmistrz Hajdudorog – Tsige Tamás, który ma w Lubartowie wielu przyjaciół.

foto: KW



Odnaczeni podczas Dni Miasta

Dni Miasta były okazją do wręczenia odznaczeń za zasługi na rzecz honorowego krwiodawstwa i propagowanie idei czerwonokrzyskiej. Odnaczenia z rąk Wicewojewody Lubelskiego Andrzeja Maja otrzymali: Srebrny Krzyż Zasługi – Jacek Bednarski. Brązowy Krzyż Zasługi – Marek Bocian, Anna Mitura, Zenon Ogórek. Burmistrz Krzysztof Paśnik wręczył też Odznakę Honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej” Alfredowi Kędziorze – muzykowi, dyrygentowi, wieloletniemu instruktorowi LOK (kw)



Ponad 7 kilogramowego amura zловиła Hanna Polak podczas tegorocznego Dnia Dziecka z wędką.

Dzień Dziecka z wędką

W zawodach z okazji Dnia Dziecka zorganizowanych 2 czerwca przez koło PZW Lubartów Staw przy wsparciu Miasta Lubartów i MOSiR, wzięło udział 137 uczestników. Oprócz łowienia ryb były liczne atrakcje – dmuchańce, malowanie twarzy, wata cukrowa i paczki pełne słodyczy dla każdego dziecka. Nagrody wręczał burmistrz Krzysztof Paśnik.

W kategorii do 10 lat zwycięzcami zawodów zostali: I. Sandra Januszek, II. Hanna Polak, III. Oskar Cisz. Na podium w kategorii 11 - 16 lat znaleźli się: I. Kacper Kusyk, II. Szymon Buss, III. Daria Cieniuch. Największa ryba złowiona przez uczestników:

Hania Polak - amur 80 cm
Konrad Czerniak - karp 45 cm.

kw



Świętowaliśmy Dni Lubartowa 2024

Za nami Dni Lubartowa 2024. W sobotę 25 maja na placu przy ratuszu odbyły się koncerty zespołu młodzieżowego ze szkoły artystycznej w Raseinai na Litwie; zespołu gitarowego Red Socks z LOK, dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych. Zaprezentowali się wychowankowie Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury i Młodzieżowego Klubu Sportowego „Lubartów”. Wystąpiły też ZPiT Sokół, Orkiestra Dęta OSP w Lubartowie, Kapela Ludowa „Lubartowiaczy” czy Chór Ziemi Lubartowskiej.

Była również gala taneczna z zespołami tanecznymi LOK: hip hop, zumba i Klubem Tańca Towarzystwskiego „Chochlik”. Dla dzieci przygotowano animacje, gry i zabawy oraz dmuchańce. Można było skorzystać z foodtrucków.



SPONSORZY DNI MIASTA LUBARTÓW 2024

PKO Bank Polski - główny sponsor
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych "Lubartów"
Solbet Lubartów S. A.
Bank Spółdzielczy w Lubartowie
Jazek - Ośrodek Szkolenia Kierowców, wynajem autokarów
Zakład Wyrobów Betonowych "Lewtak"
Firma "Kochamy samochody" - sponsor kampanii informacyjnej
Winnica Sienkiewicz
Hotel Wincentów
Sklep Prawdziwa Mąka
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej
Społem Lubartów Sp. Z o.o.
BookSale



Na scenie burmistrz Krzysztof Paśnik powitał delegacje z naszych miast partnerskich. Ponadto wręczono nagrody z Urzędu Marszałkowskiego. Natomiast tytuł „Zasłużony dla Kultury Polskiej” otrzymał były instruktor LOK Alfred Kędziora. Na zakończenie odbyła się Potańcówka z zespołem Alibi oraz chórem folkowym Lubartowiaczy 2.0. Kolejnego dnia 26 maja mieszkańcy mogli posłuchać muzyki rockowej.

Organizatorami Dni Lubartowa byli Miasto Lubartów i Lubartowski Ośrodek Kultury we współpracy z MOSiR. Foto: KW, SC



Rockowa niedziela podczas Dni Lubartowa

Niedziela 26 maja upłynęła pod znakiem muzyki rockowej. Podczas Dni Lubartowa wystąpił zespół rockowy Relife. Po nim można było posłuchać zespołu Acute Mind i Marka Majewskiego. Gwiazdą wieczoru był zespół Ørganek, który podbił serca publiczności. Foto: SC, KW



Można o niej powiedzieć, że jest jedną z najbardziej popularnych osobowości telewizyjnych w Polsce. Miłośnicy kabaretu znają ją jako kobietę o zaraźliwym śmiechu. To nie tylko artystka kabaretowa, ale też dziennikarka, polonistka, aktorka, konferansjerka. Mowa o Katarzynie Pakosińskiej, która wystąpiła 25 maja podczas Dni Lubartowa z recitalem muzyczno - kabaretowym „Trzy dekady śmiechu”.

Rozmawiamy z Katarzyną Pakosińską o jej zainteresowaniach i wyzwaniach życiowych

Katarzyna Pakosińska: O marzeniach trzeba mówić głośno, bo się spełniają

Jest Pani bardziej artystką kabaretową, aktorką, pisarką czy dziennikarką. Która z tych ról jest najbardziej bliska Pani sercu? W jakiej roli czuje się Pani najlepiej?

Właśnie mija 30-lecie mojej pracy na scenie, 2 lata temu obchodziłam 50 urodziny. Kiedy sobie zrobiłam podsumowanie, jakie zawody uprawiałam w swoim życiu i czym się zajmowałam, to wyszło mi, że tych zawodów było 50. Poczynając od woźnej, a kończąc na zawodzie dziennikarskim, konferansjerskim. To, co jest mi najbliższe, to scena kabaretowa, scena teatralna. Jest to wspaniałe zajęcie. Najlepiej spotkać się na żywo z publicznością, w każdej formie. Mogę prowadzić koncert, śpiewać recitale – to działanie dla ludzi jest najważniejsze. Drugim zajęciem, które jest w moim sercu, jest pisanie dla dzieci. Szczycę się swoją trylogią dla dzieci „Maliny”. Została ona doceniona przez dzieci, przez czytelników, ale również przez krytyków. Myślę, że w późniejszym wieku będę chciała jeszcze pisać takie książki dla dzieci. **Proszę opowiedzieć o pobycie w Gruzji, o produkcji serialu dokumentalnego „Tańcząca z Gruzją”...**

Jest to przygoda, która była puentą poszukiwań mojej pierwszej miłości w Gruzji. Przez 20 lat interesowałam się Gruzją i dużo wiedziałam o tym państwie. Kiedyś siedzieliśmy przy stole z Gruzynami i rozmawialiśmy. Wtedy pomyśleliśmy, że zrobimy program do gruzińskiej telewizji. A ja jako Polka popatrzę na Gruzję własnymi oczami. Gruzini dowiedzą się wiele w ten sposób o swoim kraju, jak są postrzegani przez Pola-

ków. Uznałam, że chciałabym taką Gruzję pokazać Polakom, aby nie myśleli, że to kraj, gdzie tylko owce biegają po górach. Ważne było, aby poznali, że to kraj ze wspaniałą historią i kulturą. Nie miałam doświadczenia w produkcji, ale Gruzini stwierdzili, że najważniejszy jest pomysł. Usłyszałam: „Po prostu to rób”. Wróciłam do Polski i napisałam projekt, a potem z międzynarodową ekipą zaczęliśmy tworzyć ten program. Był 2008 rok, a w Gruzji wybuchła wojna, więc było niebezpiecznie. Pamiętam bombardowanie, przekraczanie granicy w nocy. Nauczyłam się opanować strach. To, że razem przeszliśmy nie tylko dobre, ale również złe chwile, bardzo nas zjednoczyło. Miłość do Gruzji wówczas rozkwitła do samego końca. Byłam dla Gruzynów jak siostra. Film o Gruzji „Tańcząca z Gruzją” powstał w 6 odcinkach. To taka pierwsza odsłona Gruzji dla Polaków, aby chcieli poznać ten kraj i się do niego przekonać.

Wspomniała Pani publiczności, że warto mówić głośno o marzeniach, ponieważ się spełniają... Jakie marzenia u Pani ostatnio stały się rzeczywistością?

Mówiłam do publiczności, że warto jest wymawiać głośno swoje marzenia, bo one się spełniają. 31 grudnia 2023 roku ze swoją przyjaciółką usiadłyśmy przy stole i podczas rozmowy wzięłyśmy kartkę papieru, aby napisać nasze marzenia prywatne i zawodowe. To, co byśmy chciały zrobić w nadchodzącym roku. W planach zawodowych pomyślałam, że chciałabym wrócić do telewizji śniadaniowej. Kiedyś przed laty prowadziłam program „Kawa czy herbata”. Potem tak się życie po-



toczyło, że byłam więcej w trasie, wykonywałam wiele działań scenicznych.

Po tej rozmowie z przyjaciółką nie minęły dwa tygodnie, jechałam wówczas z grupą „Poparzeni Kawą Trzy” na wspólny koncert i powiedziała mi Jacka Kreta, iż chciałabym występować w programie śniadaniowym. Niedługo potem o moim marzeniu dowiedziała się szefowa programu „Pytanie na śniadanie” Kinga Dobrzyńska. Zostałam zaproszona na zdjęcia próbne i po dwóch dniach znalazłam się w zespole „Pytania na śniadanie”. Uważam, że wszystkie marzenia, jakie się w głowie urodzą, prędzej czy później się spełniają.

Publiczność w Lubartowie czekała z niecierpliwością na Pani występ. Jak wrażenia po nim? Monodram „Trzy dekady śmiechu” był częścią świętowania 30 lat na scenie.

W moim zawodzie najważniejsze jest, żeby spotykać się z ludźmi. A spotkania w małych miasteczkach takich jak Lubartów są na-

jukochańsze. Będę miło wspominać występ na Dniach Lubartowa. Mam nadzieję, że widzom się podobało.

Występy, koncerty, praca w telewizji – to życie w ciągłym biegu, wyzwanie, poświęcenie... Jak Pani to łączy z życiem rodzinnym?

Rzeczywiście, jest to duże wyzwanie. Koncerty czasem są zaplanowane na rok z góry. Często nie są w Warszawie czy miejscu, gdzie mieszkam, a daleko od domu. Zdarzają się więc nocne powroty z tych koncertów. Dwa dni temu miałam sytuację, że wstałam o 4.00 rano, o godz. 6.00 byłam w gotowości do prowadzenia programu śniadaniowego przez 4 godziny. Po powrocie do domu zjadłam śniadanie, zapakowałam walizkę i pojechałam do Ostródy, gdzie o 18.00 prowadziłam duży koncert. Zagrałam półgodzinny monodram. Skończyłam o północy i pojechałam do domu. Położyłam się spać o 4.00 rano. Byłam wówczas w pracy 24 godziny. Myślę, że za chwilę moje życie zawo-

dowe się ułoży, a po wakacjach harmonogram wydarzeń już się ureguluje. Nie będę żyć w takim biegu.

Natomiast mój czas w domu jest wypełniony ciszą i spokojem. Znajduję balans od tego, co się dzieje na scenie. Dużo osób jest zdziwionych i pyta mojego męża, jak on ze mną wytrzymuje, gdyż ja cały czas „gadam”. Mąż im odpowiada, że to on „gada” więcej. W domu robię zwykłe rzeczy, lubię czytanie książek czy pielęgnację ogródka, oglądam filmy. Dzięki temu wyciszam się i odpoczywam. Mogę sobie powiedzieć, że jestem szczęśliwą kobietą.

Jakie ma Pani pasje i zainteresowania na co dzień?

Pochłaniam bardzo dużo czekolady, nie mogę się od tego odzwyczaić. Na poważnie to moją pasją jest muzyka i historia. Są to dwie rzeczy, które najbardziej lubię. Skończyłam liceum plastyczne i mam takie ukierunkowanie na sztukę. Ponadto odpoczywam, rysując. Uwielbiam czasem zrobić kopię obrazu Witkacego. Lubię również motoryzację. Od zawsze jeżdżę autem marki Garbus. Posiadam teraz ostatniego, który zjechał z linii produkcyjnej w 2019 roku. Bardzo lubię stare rzeczy, retro samochody, książki z antykwiariatu, w domu mam dużo albumów. Interesują mnie podróże, ale nie po to, aby leżeć na plaży. Wolę oglądać zabytki, architekturę, zwiedzać rynki miast, pójść do lokalnej restauracji i spróbować dań, przy okazji poznać nowych ludzi. Z każdej wyprawy można wrócić z nowymi znajomościami i doświadczeniami.

Rozmawiała: Sylwia Cichoń

Zbiór opowiadań dla dzieci „Mętliczek z pętłką” to dzieło dwóch bibliotekarek z Lubartowa. Autorką świeżo wydanej książki jest Dorota Gadzała - familiolog, pedagog, mama trójki dzieci. To właśnie dla nich dedykowana jest książka. Pełne wyobraźni ilustracje stworzyła plastyczka Dorota Rybak.

Lubartowianka wydała książkę dla dzieci

- Ten tomik to zaproszenie do "poczochranych myśli", które kłębią się w głowach dzieci. Spotkacie tu czarodziejską huśtawkę, wspaniałą poduszczykę i babcię Anielcię. Są tu też rady na kłopoty i pomysły na nowych przyjaciół - tak pisze o książce biblioterapeutka, pasjonatka pracy na rzecz dzieci i lubelski wykładowca dr Beata Krokocka.

Rozmowa z autorką książki Dorotą Gadzałą:



Kiedy pojawiły się Twoje pierwsze próby pisarskie?

Tak dokładnie trudno mi to określić, ale myślę, że było to około czterech lat temu. Absolutnie nie było to nic zaplanowanego. Zwyczajnie to, co "leżało mi na sercu" zaczęło w mojej głowie przybierać bardziej konkretną formę, a spisywanie tego przychodziło z niespotykaną wcześniej łatwością. Nie były to teksty na jakimś ponadprzeciętnym poziomie. Mówię tylko o zauważalnej dla mnie sprawności w "ubieraniu" myśli.

Skąd pomysł na napisanie książki dla dzieci?

Trudno mówić tu o pomysle na

książkę w ogóle, bo ja nie pisałam tych opowiadań celem publikacji. To było coś, co na zawsze miało pozostać tylko w szufladzie, tylko dla mnie i najbliższych. Teksty nie powstawały z zamiarem poszukiwania rynku. Forma książkowa zaistniała przez tzw. przypadek, o którym dziś już wiem, że pewnie przypadkiem nie był. Miałam to szczęście poznać osoby, które zobaczyły w nich wartość i postanowiły puścić je w świat.

Czy Twoje opowiadania można określić mianem bajek pomagajek?

Niektórzy tak je klasyfikują. Oczywiście cieszę się, że dostrzegają w nich jakąś wartość wychowawczą. Z pewnością pisałam je nie tylko po to, by ktoś czytając je miło spędził czas, ale stawiałam sobie dla każdego tekstu bardzo konkretny cel.

Wśród bajek i opowiadań określanych jako "pomagajki" są jednak i takie, których forma nie do końca do mnie przemawia. Wiem, że dzieci nie zawsze lubią słuchać patetycznie brzmiących morałów, szczególnie jeśli wypowiedziane są przez "wszystkowiedzących" i "mądrzących się" dorosłych. Dlatego szukałam trochę innej drogi i innego klimatu.

Co było najtrudniejsze w procesie wydawniczym?

Raczej nie mogę powiedzieć, żeby coś było szczególnie trudne. Może dlatego, że trafiłam na fantastycznych ludzi, wszystko dokonywało się bez presji czy pośpiechu. Mam wrażenie, że nie traktowaliśmy tego jako biznes, nie tworzyliśmy nic na siłę. Ja odbierałam to jako przygodę. Myślę że pozostałe

osoby również - my z ilustratorką Dorotką z pewnością - więc teraz z tej przygody możemy cieszyć się jak dzieci. Czasem w życiu trzeba spotkać właściwych ludzi, żeby coś mogło się wydarzyć. W czasie, kiedy powstawała większość tekstów, nie znałam jeszcze Piotra z wydawnictwa, nie znałam Dorotki, która jest szalenie utalentowana, z którą dobrze się rozumiemy i która stworzyła dla mnie ilustracje, jakich nawet bym sobie nie wymarzyła. Chyba znaleźliśmy się w dobrym momencie i zwyczajnie mieliśmy z tego radość.

Czym dla Ciebie jest pisanie?

Sposobem na to, żeby nie eksplodowała mi głowa. Bywają momenty w dzień, czasem w nocy, że coś w niej się rodzi i najchętniej od razu użyłabym ołówka i kartki. Dobrze, że jest telefon. To w nim spisywałam większość mętliczkowych opowiadań.

Czy nadal zamierzasz iść pisarską drogą, może jakiś inny gatunek?

Z pewnością nie uważam się za pisarkę. Nie chciałabym składać żadnych deklaracji. Pisuję różne formy, ale tylko jeśli same do mnie "przyjdą". Nie mówię więc ani tak, ani nie. Sama jestem tego ciekawa.

Trzy pytania do ilustratorki Doroty Rybak:

Czy to Twoje pierwsze prace stworzone na potrzeby wydawnicze?

Pierwszą moją realizacją, jeśli chodzi o ilustracje, była książeczka do kolorowania, która została wydrukowana w jednej z



lokalnych drukarni w latach dziewięćdziesiątych i trafiła do sprzedaży. Zrobiłam również rysunki satyryczno-humorystyczne do „Dostrzegacza Bibliotecznego” - pisma informacyjnego Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie.



Jak powstały ilustracje do książki? Inspirowałaś się czymś czy dałaś się ponieść swojej wyobraźni?

Ilustracje do książki Dorotki zrobiłam z radością, była to dla mnie

przyjemność. Nie było to łatwe zadanie, ponieważ musiałam "dopełnić" tekst tak, aby czytający nie



czuł zgrzytu pomiędzy tekstem, a tym, co przedstawia rysunek. Najważniejsze było jednak to, aby autorka je "czuła". Dużo rozmawialiśmy o tym, jak ona to sobie wyobraża.

Jaką techniką najchętniej tworzysz?

Do niedawna moją ulubioną techniką była akwarela i nadal takie formy tworzę. Jednak kiedy odkryłam batik, zachwycił mnie. Zdecydowanie batik.

Rozmawiała: Katarzyna Wójcik

Festiwal Literacko 36 w Lubartowie

Przed nami czterodniowy (17 – 20 czerwca) Festiwal Literacko 36. Do Miejskiej Biblioteki Publicznej im. A. Mickiewicza zjedzie wielu znanych ludzi – autor kryminałów Wojciech Chmielarz, Katarzyna Stoparczyk z radiowej „Trójki” czy autorka książek dla dzieci – Zofia Stanecka. Wydarzeniu będą towarzyszyć koncerty lokalnych zespołów, slam poetycki czy japońska kuchnia.

PROGRAM FESTIWALU:

Poniedziałek 17.06.2024

godz. 10.00 - Otwarcie festiwalu
godz. 10.30 - Justyna Sobolewska
godz. 12.00 - Promocja wydawnictw książkowych Lubartowskiego Towarzystwa Regionalnego
godz. 13.00 - Nadleśnictwo Lubartów.
Bogactwo przyrody - spotkanie autorskie
godz. 14.00 - Maja Wolny
godz. 15.30 - Winnica Sienkiewicz
godz. 16.30 - Gość niespodzianka
godz. 18.00 - Społeczna Szkoła Muzyczna w Lubartowie - koncert

Wtorek 18.06.2024

godz. 9.30 - Koncert zespołu „Ptaszki śpiewali”
godz. 11.00 - Zofia Stanecka
godz. 12.30 - Grzegorz Kasdepke

godz. 14.00 - Książki dla dzieci i młodzieży
godz. 16.00 - Paweł Beręsewicz
godz. 18.00 - Społeczna Szkoła Muzyczna w Lubartowie – koncert

Środa 19.06.2024

godz. 10.00 - Jakub Sytu
godz. 11.30 - Katarzyna Stoparczyk
godz. 13.00 - Piotr Milewski
godz. 14.30 - Slam poetycki
godz. 16.30 - Maria Biernacka-Drabik
godz. 18.00 - Wręczenie Nagrody „Literacki Rel”

Czwartek 20.06.2024

godz. 10.00 - Yaki Kingu
godz. 11.30 - Norbert Kościeszka
godz. 13.00 - Wojciech Chmielarz
godz. 14.30 - Hubert Ronek
godz. 16.30 - Max Czornyj
godz. 18.00 - Zakończenie festiwalu.

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
IM. ADAMA MICKIEWICZA

17-20
CZERWCA
2024

FESTIWAL
LITERACKO
36

OGRÓD MBP
UL. LUBELSKA 36

SPOTKANIA
AUTORSKIE
SLAM
POETYCKI
TEATR
MUZYKA

M. CZORNYJ
W. CHMIELARZ
G. KASDEPKE
P. BERĘSEWICZ
M. BIERNACKA-DRABIK
K. STOPARCZYK
Z. STANECKA
I INNI...

Spektakl „Młode drzewa umierają szybciej” Sceny44 z II Liceum Ogólnokształcącego im. Piotra Firleja przyciągnął do sali widowiskowej Lubartowskiego Ośrodka Kultury 29 maja tłumy widzów spragnionych rozrywki teatralnej. Starszym kolejką stojących przed budynkiem przypominała czasy, gdy w lubartowskim kinie grano „Wejście smoka”. No, ale kiedy to było?

„Młode drzewa umierają szybciej” – spektakl grupy Scena44

„Drzewa” opowiadają historię bolesną. To przedstawienie o dziewczynie przeżywającej bardzo trudny okres poszukiwania własnej tożsamości i związanych z tym problemach emocjonalnych. Jest to także refleksja nad rodziną i relacjami między rodzicami, a dziećmi. Jest to wreszcie próba ukazania szerszego filozoficznego kontekstu dla tzw. „choroby wieku”, dotyczącej młodych ludzi zawsze i pod każdą szerokością geograficzną. Wielowymiarowość

spektaklu budzi różne emocje, inaczej ten spektakl odbierają młodzi, a inaczej dorośli widowie... ojcowie i dzieci. Scenariusz przedstawienia oparty został na wielu tekstach. Punktem wyjścia był oczywiście reportaż Aleksandry Szwejgier, ale w spektaklu można doszukać się także wielu odniesień, m.in. do „Kordiana” Słowackiego czy szeroko pojętej konwencji westernu. W spektaklu wystąpili uczniowie II LO skupieni w formacji teatralnej Scena44: Zosia



Dobrzańska (Kordian), Aleksandra Szwejgier (Wiktoria), Iga Szczepańska (Matka), Wiktor Opolski (Ojciec), Małgorzata Urban (Olika), Monika Mitura (Szatan), Magda Kaczor (Archanioł), Wiktoria Ondra (Czarownica), Zuzia Kruczek (Chór), Melania Słowikowska (Chór), Ola Wierzchoń (Chór), Zuzia Gruda (Chór), Kacper Zagajski (Grzegorz), Bartek Guz (Mów-

ca). Realizacją spektaklu zajął się Bogusław Dobosz, a całość wyreżyserował Rafał Wrotkowski. Scena44 serdecznie dziękuje wszystkim, którzy pomogli w pracach nad spektaklem. Przede wszystkim dyrektor Urszuli Bednarczyk oraz całej ekipie Lubartowskiego Ośrodka Kultury. Dziękujemy Malwinie Sidor za wspaniałe zdjęcia, Czarkowi Misiurkiemu za pla-

kat oraz wszystkim, którzy w dniu występu zajęli się techniczną stroną widowiska. Przede wszystkim jednak dziękujemy widzom za to, że jesteście z nami, przychodzicie na nasze przedstawienia, wspieracie ciepłym słowem. Obiecujemy, że będziemy dalej robić spektakle, bo Lubartów teatru potrzebuje, Lubartów teatr kocha!

Scena44, foto: Malwina Sidor

Konfrontacje taneczne w LOK

XXIX Konfrontacje Taneczne o Puchar Burmistrza Miasta Lubartów już w sobotę 8 czerwca od godz. 15.00 w sali widowiskowej LOK.

Organizatorem konfrontacji jest Lubartowski Ośrodek Kultury. Celem tanecznych spotkań jest konfrontacja dorobku artystycznego dziecięcych i młodzieżowych zespołów tanecznych z miasta i powiatu lubartowskiego reprezentujących różne formy tańca, popularyzacja zespołowych form tanecznych, walorów artystycznych i wychowawczych i wyłonienie laureatów najlepiej prezentujących choreografie pod

względem techniki, kompozycji oraz stopnia zaawansowania. Ponadto integracja środowiska tanecznego oraz wzbogacenie oferty kulturalnej i promocja miasta. Będzie można obejrzeć tańce nowoczesny, taniec współczesny i inne formy tańca np. towarzyski, ludowy. Konfrontacje odbędą się w kategoriach wiekowych - dziecięca: 7-10 lat - młodzieżowa: 11-14 lat - młodzież starsza: 15 lat i więcej.

Uczniowie Szkoły Muzycznej zagraли w filharmonii



Dwójka uczniów Społecznej Szkoły Muzycznej w Lubartowie Martyna Bronisz z klasy fortepianu Tomasza Jeleniewskiego oraz Jakub Kloc z klasy perkusji Janusza Baca, 16 maja zagrała na koncercie kameralnym „Lubelska Wiosna Młodych” w Filharmonii im. H. Wieniawskiego w Lublinie. Był to koncert, na którym prezentowali się uczniowie szkół całego regionu lubelskiego. To bardzo duże wyróżnienie dla Martyny i Jakuba. Ze wsparciem pojechała liczna reprezentacja uczniów, nauczycieli i rodziców Szkoły Muzycznej w Lubartowie.



„Spacerkiem po Lubartowie” – kolejne spotkanie

Ruszyły zapisy na nasze kolejne spotkanie z cyklu "Spacerkiem po Lubartowie", które odbędzie się 20 czerwca o godz. 17.00.

To kontynuacja cyklu opowieści dr Ewy Sędzimir o osobach zasłużonych dla naszego miasta, którzy spoczęli na cmentarzu parafialnym. Tym razem historyk, znawczyni dziejów miasta przypomni środowisko lubartowskiej oświaty. Odświeży pamięć o naszych byłych dyrektorach szkół i nauczycielach.

Ilość miejsc jest ograniczona (ok. 20 osób).

Zapisy: pod numerem: 81 855 45 68 i 505110281 lub mailowo – pit@lok lubartow.pl.

(kw)



Lubartowski Ośrodek Kultury **ZAPRASZA**

8 CZERWCA 2024
GODZINA: 15.00

XXIX
KONFRONTACJE TANECZNE
O PUCHAR BURMISTRZA
MIASTA LUBARTÓW

MIEJSCE: SALA KINOWA
LOK, UL. RYNEK II 1

REGULAMIN ORAZ WIĘCJ INFORMACJI NA:
www.loklubartow.pl

WEJSCIE BEZPŁATNE

Seniorzy z Klubu „Senior + z LOK obejrżeli 28 maja wystawę plastyczną lubartowskiego artysty Marka Danielkiewicza. Ekspozycja mieści się w Muzeum Ziemi Lubartowskiej.

Seniorzy obejrżeli prace Marka Danielkiewicza



Marek Danielkiewicz przez wiele lat pracował w lubartowskich instytucjach kultury. Znany jest jako poeta, felietonista, recenzent literacki i teatralny, ale także jako malarz. – *Bardzo lubię malować*

akwarelę, plakatówką, a ostatnio tylko kredkami. Prace prezentowane na wystawie przedstawiają maski z karnawału z Wenecji, niektóre stanowią żarty z choinek świątecznych, a inne wzorowane są na sztuce

czesnego chrześcijaństwa, gdzie sposób przedstawiania zwierząt i ludzi był bardzo uproszczony – mówił Marek Danielkiewicz podczas spotkania z seniorami.

(kw)

Charytatywny Turniej Szachowy z okazji Dnia Dziecka „Dzieci Dzieciom” zorganizowano 1 czerwca w Studio im. Budki Suflera przy Radiu Lublin.

Organizatorami Wydarzenia byli: LUKS Lubartów, Stowarzyszenie „Życie z chorobą nie musi być smutne” im. Karoli Majewskiej, Radio Lublin oraz Lubartowski Ośrodek Kultury.

Szachowy Dzień Dziecka w Studio im. Budki Suflera w Radiu Lublin

Głównym celem turnieju było świętowanie Dnia Dziecka. Można to robić również pomagając innym. Każdy, kto dołączył do wydarzenia, zamiast wpisowego zasilął Skarbonkę, zbierając na plac zabaw przy szpitalu dziecięcym w Lublinie. W turnieju wzięło udział 70 zawodników, którzy rozegrali 245 partii. Główną nagrodą w turnieju była wycieczka do Energylandii ufundowana przez biuro turystyczne Wib Wycieczki. Trafiała ona do Kacpra Czuchryty - zwycięzcy całego turnieju.

Zbrano 2159 złotych i 5 Euro do Skarbonki oraz 280 złotych z licytacji na wrzucie.

Wyniki turnieju:

W kategorii do lat 8:

I miejsce - Lewczuk Jakub - MTSz Mińsk Mazowiecki; II miejsce - Mysiak Tymoteusz - LUKS Lubartów; III miejsce - Witkowski Piotr - LKSz Lublin

W kategorii do lat 12:

I miejsce - Madejski Miłosz - Ssz Cebularz Lublin; II miejsce - Dajek Weronika - LUKS Lubartów; III miejsce - Kozak Krystian - LUKS Lubartów

W kategorii do lat 18:

I miejsce - Czuchryta Kacper - LUKS Lubartów; II miejsce - Bere-



za Jakub - LKSz Lublin; III miejsce - Piekarczyk Dominik - LUKS Lubartów

W kategorii SENIORZY (nieco starsze dzieci):

I miejsce - Bronisz Damian - LUKS Tempo Ożarów; II miejsce - Szczygieł Konrad - KSz Hetman Krynka III miejsce - Kuźniarz Maciej - LUKS Tomasovia Tomaszów Lubelski. Puchary, dyplomy i nagrody wręczali zawodnikom Ryszard Majewski - prezes Stowarzyszenia "Życie z chorobą nie musi być smutne" im. Karoli Majewskiej oraz Kamila Ćwik- dyrektor Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Lublinie.

Na zakończenie turnieju wśród wszystkich zawodników wylosowano hulajnogę ufundowaną przez Spokej. Organizatorzy dziękują Pizzerii Włoska Robota za Vouchery dla najlepszego zawodnika LUKS Lubartów - Kacpra Czuchryty oraz dla najlepszej zawodniczki LUKS Lubartów - Weroniki Dajek. Podziękowania dla Gastro4you - wypożyczalnia sprzętu gastronomicznego za dostarczenie stolików do gry. Pomysłodawcą wydarzenia, który zatroszczył się o wszystkie nagrody, był Tomasz Drozd. Sędzią był Piotr Opolski.



Nowy nabór w LOK

10 czerwca Lubartowski Ośrodek Kultury rusza z nowym naborem na zajęcia na rok 2024/25. Zgłoszenia przyjmowane będą osobiście w sekretariacie Lubartowskiego Ośrodka Kultury. Obowiązywać będą nowe karty uczestnictwa (do pobrania ze strony internetowej od 10 czerwca). Ilość miejsc na zajęcia jest ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń.

REKRUTACJA NA ROK 2024/25

DLA: DZIECI OD 5 LAT, MŁODZIEŻY, DOROSŁYCH I SENIORÓW
ZAPISY PRZYJMUJEMY W TERMINIE:
OD 10 CZERWCA DO 31 LIPCA 2024
W SEKRETARIACIE LOK, ul. RYNEK II 1
W GODZ.: 8.00-16.00

MUZYKA

NAUKA GRY NA GITARZE
KAPELA LUDOWA "LUBARTOWIACY"
ZESPÓŁ FOLKOWY "LUBARTOWIACY 2.0"
ATELIER ŚPIEWU "MUZYKA ŚWIATA"
CHÓR ZIEMI LUBARTOWSKIEJ
WOKALNE DLA SENIORÓW

PLASTYKA

"LOKARTY" - MŁODZI ARTYŚCI
PLASTYKA DLA SENIORÓW

TANIEC

HIP-HOP
TOWARZYSKI
SOŁO DANCE
ZUMBA- LATINO
MOBILTY
RYTMICZNO-TANECCZNE
TANECCZNE DLA SENIORÓW

PONADTO

ZAJĘCIA SZACHOWE
KLUB FANTASTYKI "ZIELONY SMOK"
SEKCJA BRYDŻOWA
WARSZTATY KUGLARSKIE
GRY PLANSZOWE DLA SENIORA
NORDIC WALKING DLA SENIORA
KULTURALNY KLUB
DYSKUSYJNY DLA SENIORA

Informacje

KARTY DO POBRANIA NA STRONIE: WWW.LOKLUBARTOW.PL
KONTAKT: TEL. 81 855 22 42

Spektakl ze wsparciem dla hospicjum

Spektakl „Oskar i Róża” Teatru ITP z KUL będzie można zobaczyć 11 czerwca o godz. 18.00 w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Lubartowie. Oprócz przeżycia teatralnego publiczność będzie miała możliwość wsparcia niezwykle ważnego celu, jakim jest rozbudowa Hospicjum Św. Anny w Lubartowie.

Spektakl powstał na podstawie książki Erica-Emmanuela Schmitta "Oskar i Pani Róża". Sztuka przedstawia losy chorego na białaczkę chłopca. Każdego dnia odwiedza go Pani Róża, która za pomocą różnych opowieści, pomaga mu pogodzić się z nadchodzącą śmiercią.

Wymyśla dla Oskara zadanie. Chłopiec ma przeżywać każdy kolejny dzień tak, jakby było to 10 lat. Każdego dnia będzie pisać list do Boga, w którym opíše swoje wątpliwości i doświadczenia życiowe. Warunkiem uczestnictwa w tym wydarzeniu jest zakup wybranej cegiełki (20zł, 30zł, 50zł). Cały dochód przekazany zostanie na rzecz Lubartowskiego Stowarzyszenia Hospicjum Św. Anny.



Dzień Otwarty połączony z Dniem Dziecka zorganizowano 28 maja w II LO w Lubartowie.

Tak wyglądał Dzień Otwarty w II LO



Od samego rana na uczniów naszego liceum i zaproszonych na ul. Lubelską 68 ósmoklasistów z pobliskich szkół podstawowych czekał szereg atrakcji. Ósmoklasiści mogli zapoznać się z ofertą placówki, byli oprowadzani po szkole przez starszych kolegów – uczniów II LO. W budynku przygotowanych zostało sześć punktów, w których przedstawiciele działających w szkole agend prezentowali własne działania i charakteryzowali swą grupę. Uczniowie wraz

z nauczycielami opowiadali gościom o Szkolnym Kole PCK i Klubie Europejskim "Eurostop", Aniołach z II LO, SKKT "Azymut", Samorządzie Uczniowskim oraz Scenie 44. Zaprezentowali także profile klas, które od września będą funkcjonowały w liceum.

Uczniowie z chęcią brali udział w eksperymentach czy pokazach. Po zwiedzeniu szkoły ósmoklasiści wraz z opiekunami dołączyli do zebranych na dziedzińcu uczniów liceum, którzy korzysta-



li z licznych przygotowanych dla wszystkich atrakcji.

Na boiskach szkolnych młodzież grała w piłkę nożną, koszykówkę, siatkówkę, a po wysiłku odpoczywała na rozstawionych na placu leżakach. W strefie gastro można było znaleźć lody i granity. Obsługa kuchni serwowała wszystkim pyszny bigos oraz kiełbaski z grilla.

Na tych, którzy chcieli uwiecznić miłe chwile czekała Fotobud-



ka 360.

Największą atrakcją dla młodzieży, zwłaszcza dla fanów motoryzacji, okazała się strefa Dream Cars. Na placu szkolnym zaparkowanych zostało kilkanaście luksusowych i sportowych aut, do których można było wsiąść oraz zrobić sobie w nich zdjęcia.

Jednym z zaproszonych gości był drifter Dawid Machul. Przyjechał samochodem zbudowanym przez

siebie i opowiadał o swojej pasji. Młodzi rozmawiali z nim o jego karierze i pokonywaniu własnych barier. Wśród gości był też Kamil Gryzio, który pokazał dużą ilość swoich crossów. Na zakończenie imprezy przybyli goście zaprezentowali swoje umiejętności drifterskie. Miłym akcentem na koniec Dnia Otwartego w II LO było wspólne zatańczenie belgijski.

II LO, foto: Hanna Dybała kl. 2c

Edukacja z Wojskiem w ZS2

W ramach programu „Edukacja z Wojskiem”, zainicjowanego przez Ministra Edukacji oraz Ministra Obrony Narodowej, uczniowie klasy 2T z lubartowskiego technikum informatycznego w ZS nr 2 wzięli udział w niezwykłym spotkaniu edukacyjnym. Celem tego przedsięwzięcia było zwiększenie świadomości młodzieży na temat obronności kraju oraz promowanie wiedzy z zakresu bezpieczeństwa narodowego.



Podczas spotkania poruszono wiele ważnych tematów, które wzbogaciły wiedzę i umiejętności uczniów w zakresie: podstawy pierwszej pomocy; Uczniowie mieli okazję nauczyć się podstawowych technik, które mogą uratować życie w sytuacjach zagrożenia. Przedstawiono różne metody alarmowania i informowania służb o zagrożeniu. Uczniowie dowiedzieli się, jak ważna jest szybka i skuteczna reakcja w sytuacjach kryzysowych. Mówiono o pracy żołnierza. Uczniowie zapoznali się z obowiązkami żołnierzy oraz wyzwaniem, z jakimi muszą się mierzyć. Poznali wyposażenie żołnierza. Mogli na własnej skórze przekonać się, jak smakują racje żywnościowe, które są przygo-

towywane dla żołnierzy. Młodzież również dowiedziała się o zagrożeniach związanych z publikowaniem informacji na swój temat. Specjaliści przedstawili również zagrożenia wynikające z nieostrożnego udostępniania informacji o sobie w Internecie. Była to cenna lekcja dotycząca bezpieczeństwa cyfrowego. Spotkanie było wydarzeniem, które połączyło edukację teoretyczną z praktycznymi doświadczeniami. Uczniowie klasy 2T, którzy są przyszłymi informatykami, znaleźli wspólny język z żołnierzami, co pokazało, że współpraca między różnymi środowiskami zawodowymi jest możliwa i bardzo wartościowa. Pamiątkowe certyfikaty rozdał dyrektor Zbigniew Sajda.

252



Majówka Zawodowca w RCEZ

W dniu 29 maja Regionalne Centrum Edukacji Zawodowej w Lubartowie zorganizowało Dzień Otwarty. Społeczność szkolna przygotowała w tym dniu wiele atrakcji dla zwiedzających. W programie każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

Jak, co roku niesłabnącym zainteresowaniem cieszyła się Akcja poboru krwi pn; „Otwarcie na pomaganie”, dzięki której 20 dawców oddało w tym dniu 9 litrów krwi, w tym 7 osób po raz pierwszy. Zorganizowana została również charytatywna zbiórka na rzecz Hospicjum św. Anny w Lubartowie.

Samorząd Uczniowski i Szkolne Koło Wolontariatu zadbało o to, aby pokazać zwiedzającym szkołę i przybliżyć jej specyfikę. Na tę okazję uczniowie i nauczyciele przygotowali także słodki poczęstunek.

W budynkach warsztatów szkolnych zorganizowane zostały lekcje otwarte pn; „Czas zawodowca”. Zwiedzający mogli wziąć udział w warsztatach zawodowych „Ekonomia na wesoło”, w zajęciach specjalistycznych „Mechanika dla początkujących” z wykorzystaniem obrabiarki CNC, zobaczyć jak działa panel fotowoltaiczny w ekopracowni, uczestniczyć w pokazach na pracowniach budowlanych: malarskiej, montażowej, murarskiej, posadzkarskiej i okładzinowej, w unikatowym pokazie warsztatów kowalskich przygotowanych w kuźni, a także w zajęciach w najnowocześniejszych na rynku pracowniach mechatronicznej i elektronicznej.

Dzień ten obfitował również w atrakcje plenerowe. Na scenie ustawionej na dziedzińcu szkoły podsumowano wyniki powiatowych konkursów organizowanych przez RCEZ „Dzikie wysypiska



śmięci na terenie Powiatu Lubartowskiego”, „Wyjątkowe jednostki- autorytety”. Jednocześnie uczniowie mogli wziąć udział w Konkursie Plenerowym Karaoke, Konkursie „Savoir- Vivre”, w pokazie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w rozgrywkach sportowych na hali, poznać historię szkolnego muralu, sprawdzić w symulatorze dachowania, jak czuje się pasażer samochodu podczas wypadku, a na koniec odpocząć na leżakach w strefie chillout przygotowanej przez szkolnego psychologa.

W tym wyjątkowym dniu szkołę odwiedzili goście: Wicestarosta Lubartowski Krzysztof Karczmarz, dyrektor produkcji PZL Świdnik Marek Smolik, prodziekan Wydziału Mechanicznego Politechniki Lubelskiej Jarosław Bartnicki, prodziekan Wydziału Inżynierii Środowiska uczelni Aneta Czechowska- Kosacka, burmistrz Miasta Lubartów Krzysztof Pańnik, komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Paweł Bochyński, dyrektor ZKGZL Ewa Badyoczek-Brzyska, a także przedstawiciele zakładów pracy i instytucji współpracujących ze szkołą: RCKiK Oddział w Lubartowie, PCK Oddział Lubartów, PUP w Lubartowie, Drukarnia DAKO, Komenda

Powiatowej Policji w Lubartowie, Ośrodek Szkolenia Kierowców „Osior”.

Dzień Otwarty pokazuje jak w miłej, przyjaznej atmosferze można od pierwszego kroku zaplanować ścieżkę zawodową dalszego kształcenia, czy to w technikum, czy szkole branżowej. Dzięki znakomitemu przygotowaniu uczniów do pracy w zawodzie, współpracy szkoły z sektorem przemysłowym i uczelniami wyższymi RCEZ daje duże możliwości absolwentom szkoły. Kształcenie w szkole zawodowej daje gwarancję nabycia wiedzy technicznej, odpowiednich kompetencji i umiejętności, zdobycie solidnego zawodu i wykonywanie w przyszłości satysfakcjonującej pracy.





RCEZ Lubartów





OBWIESZCZENIE

Burmistrza Miasta Lubartów
z dnia 10 maja 2024 r.

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Burmistrz Miasta Lubartów podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 9 czerwca 2024 r.:

Nr obvodu głosowania	Granice obvodu głosowania	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
1	Lubartów: ul. 3 Maja od 22 do końca (parzyste), ul. 3 Maja od 31 do końca (nieparzyste), ul. Aleje Zwycięstwa, ul. Bolesława Chrobrego, ul. Bolesława Śmiałego, ul. Harcerska, ul. Jana III Sobieskiego, ul. Kazimierza Wielkiego, ul. Klonowa, ul. Królowej Jadwigi, ul. Królów Polskich, ul. Leśna, ul. Mieszka I, ul. Stenkwicza, ul. Słowackiego od 41a do końca (nieparzyste), ul. Słowackiego od 20 do końca (parzyste), ul. Stefana Batorego, ul. Władysława Jagiełły, ul. Władysława Łokietka, ul. Zygmunt I Starego, ul. Zygmunt II Augusta	Siedziba obwodowej komisji wyborczej Przedszkole Miejskie Nr 1, ul. 3 Maja 24b, 21-100 Lubartów Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
2	Lubartów: ul. 3 Maja 2 - 20a (parzyste), ul. 3 Maja 1 - 29 (nieparzyste), ul. Ignacego Paderewskiego, ul. Fryderyka Chopina, ul. Henryka Wieniawskiego, ul. Lipowa, ul. Słowackiego 3a - 41 (nieparzyste), ul. Spacerowa, ul. Wiśniowa	Zespół Szkół Nr 2, ul. Fryderyka Chopina 6, 21-100 Lubartów Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
3	Lubartów: ul. Antoniego Gojdana, ul. Astronautów, ul. Błękitna, ul. Bohaterów Monte Cassino, ul. Gagarina, ul. gen. Jana W. Kiwerskiego, ul. gen. Stanisława Maczka, I. gen. Władysława Andersa, ul. Generała Kleeberga, ul. Gwieździna, ul. Heweliusza, ul. Hubalczyków, ul. Jasna, ul. K. Ciołkowskiego, ul. Kawalerzystów, ul. Kombatantów, ul. Kosmiczna, ul. Kosmonautów, ul. Księżycowa, ul. Lotników, ul. Mikołaja Kopernika, ul. Okopowa, ul. Planctarna, ul. Polana, ul. Polesie, ul. Północna, ul. Saperów, ul. Tęczowa, ul. Twardowskiego, ul. Ułańska, ul. Weteranów, ul. Wojska Polskiego, ul. Żwirki i Wigury	Szkoła Podstawowa Nr 4, ul. Kosmonautów 11, 21-100 Lubartów Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
4	Lubartów: ul. abp Ignacego Krasińskiego, ul. Akacja, ul. Bolesława Mucharskiego, ul. Bukowa, ul. Chmielna, ul. Cisowa, ul. Dębowa, ul. Jesionowa, ul. Kasztanowa, ul. ks. Walentego Ligaja, ul. Nadzieczna, ul. Osikowa, ul. Palacowa, ul. Parkowa, Park Miejski im. Książąt Sanguszków, ul. Piotra Firleja, ul. Romana Jeziora, rondo im. 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty AK, ul. Słowackiego 1 - 18 (parzyste), ul. Świerkowa, ul. Topolowa, ul. Wierzbowa	Przedsiebiorstwo Gospodarki Komunalnej w Lubartowie Sp. z o. o., ul. Parkowa 6, 21-100 Lubartów
5	Lubartów: ul. I I Listopada, ul. Adama Mickiewicza, ul. Armii Krajowej (parzyste), ul. Czeremchowa, ul. Farna, ul. gen. Orlicz-Dreszera, ul. Jana Pawła II 14, ul. Jąsminowa, ul. Berka Joselewicza, ul. Kalinowa, ul. Kręta, ul. Krótka, ul. Krzywe Koło, ul. Krzywe Koło z wyłączeniem 34, ul. Krzywe Koło z wyłączeniem 34B, ul. Krzywe Koło z wyłączeniem 34C, ul. ks. Aleksandra Szulca, ul. Lubelska 1 - 41 (nieparzyste), ul. Ludwika Waryńskiego, ul. Magnoliowa, ul. Ogrodowa, ul. Olechowa, ul. Partyzancka, ul. Pradnik, ul. Rynek I (parzyste), ul. Rynek II, ul. Tadeusza Kościuszki, ul. Zielona	Lubartowski Ośrodek Kultury w Lubartowie, ul. Rynek II 1, 21-100 Lubartów
6	Lubartów: ul. Aleje 1000-lecia, ul. Armii Krajowej (nieparzyste), ul. Bolesława Prusa, ul. Cmentarna, ul. Jana Pawła II 4, ul. Jana Pawła II 6, ul. Józefa Bema, ul. Klemensa Junoszy Szaniawskiego, ul. Ksiecicia Józefa Pomiatowskiego, ul. Kwiatowa, ul. Legronów, ul. Lubelska 2 - 36a (parzyste), ul. Mikołaja Reja, ul. Obywatelska, ul. Piękna, ul. Pocztowa, ul. Przechodnia, ul. Różana, ul. Rynek I (nieparzyste), ul. Słoneczna, ul. St. Żeromskiego, ul. Stanisława Moniuszki, ul. Targowa, ul. Wandy Sliwiny, ul. Wąska, ul. Wspólna	Szkoła Podstawowa Nr 1, ul. Legionów 3, 21-100 Lubartów Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

7	Lubartów: ul. Amoborska, ul. Gazowa, ul. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, ul. Lubelska 38 - 54 (parzyste), ul. Nowodworska, ul. Powstańców Warszawy 1 - 43 (nieparzyste), ul. Powstańców Warszawy 2 - 58 (parzyste), ul. Władysława Broniewskiego, ul. Strefowa, ul. Wrzosowa	Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Lubelska 36, 21-100 Lubartów Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
8	Lubartów: ul. Armii Hallera, ul. Bl. Ojca Honorata Koźmińskiego, ul. Czwartaków, ul. Kolejowa, ul. Kozłowiecka, ul. Krancowa, ul. Lubelska od 56 do końca (parzyste), ul. Mostowa, ul. Powstańców Warszawy od 45 do końca (nieparzyste), ul. Powstańców Warszawy od 60 do końca (parzyste), ul. Przemysłowa, ul. Składowa, ul. Zachodnia, ul. Żołnierska, rondo por. Józefa Juratowskiego	II Liceum Ogólnokształcące, ul. Lubelska 68, 21-100 Lubartów
9	Lubartów: ul. 1 Maja 59 - 79 (nieparzyste), ul. 1 Maja 82, ul. Cicha, ul. Krzywe Koło 34, ul. Krzywe Koło 34B, ul. Krzywe Koło 34C	Regionalne Centrum Edukacji Zawodowej, ul. 1 Maja 82, 21-100 Lubartów
10	Lubartów: ul. 1 Maja 81 - 87 (nieparzyste), ul. Ametystowa, ul. Bursztynowa, ul. Chabrowa, ul. Hutnicza, ul. Lubelska 43 - 93 (nieparzyste), ul. Ludwika Stanisława Lecińskiego, ul. Łąkowa, ul. Makowa, ul. Polna, ul. Rubinowa, ul. Rumiankowa, ul. Szafirowa, ul. Szkolna, ul. Szmargdowa, ul. Turkusowa, ul. Wschodnia, ul. Zielna	Szkoła Podstawowa Nr 3 w Lubartowie, ul. 1 Maja 66 - 74, 21-100 Lubartów
11	Lubartów: ul. 1 Maja 1 - 57 (nieparzyste), ul. 1 Maja 2 - 44 (parzyste), ul. 1 Maja 76, ul. 1 Maja 84, ul. Księdza Jerzego Popiełuszki, ul. Lawendowa, ul. Lubelska od 95 do końca (nieparzyste), ul. Piaskowa	Szkoła Podstawowa Nr 3, ul. 1 Maja 66 - 74, 21-100 Lubartów Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
12	Lubartów: ul. Cicha 14	Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lubartowie, ul. Cicha 14, 21-100 Lubartów

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:

- 1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
- 2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
 - a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
 - b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
 - c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
 - d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
 - e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,

a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługują zasiłek pielęgnacyjny.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarzy Wyborczego w Lublinie IV najpóźniej do dnia 27 maja 2024 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:

- 1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych;
- 2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1;
- 3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1;
- 4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów;
- 5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów;

a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługują zasiłek pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Miasta Lubartów najpóźniej do dnia 31 maja 2024 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 9 czerwca 2024 r. od godz. 7⁰⁰ do godz. 21⁰⁰.

Burmistrz Miasta Lubartów

Krzysztof PAŚNIK

SPRZEDAM

- ☐ Działkę o pow. 28 arów z domem i budynkami gospodarczymi w Wincentowie. Tel. 605 136 883
- ☐ Las 20 arów na terenie gminy Serniki, cena 10 tys złotych do uzgodnienia. Tel. 536 603 037
- ☐ Działkę budowlaną 0,14 ar w Nowodworze Piaski, cena 210 tysięcy złotych. Tel. 723 889 255
- ☐ Mieszkanie M3 w Lubartowie, osiedle Garbarskie, ul. 3 Maja 24C, 47,3 mkw. I piętro, środkowe, okna na stronę południową, cena 325 tysięcy złotych. Tel. 512 354 250
- ☐ Działkę budowlaną 43 ary z możliwością podziału na mniejsze, Brzeziny, cena do uzgodnienia. Tel. 508 631 372
- ☐ Mieszkanie 77,6 mkw. 4 pokoje, I piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 605 828 080
- ☐ Działki pod zabudowę o pow. 30 a i 28 a, Siedliska gmina Kamionka, dostępne media: woda, prąd, sąsiedztwo lasu, otwarta przestrzeń, Lubartów – 7 km, Lublin - 30 km. Tel. 784 630 367
- ☐ Działkę przekształconą na budowlaną nr działki 1041/4 w Kozłówce, wjazd z jezdni na działkę, cena do uzgodnienia. Tel. 695919460
- ☐ Mieszkanie o pow. 62,40 mkw w doskonałej lokalizacji w Lubartowie ul. Aleje Tysiąclecia, III piętro, 3 pokoje, piwnica 6,38 mkw. Mieszkanie usytuowane w bliskiej okolicy supermarketów, punktów usługowych, szpitala, kościoła, cena 379 000 zł do negocjacji. Tel. 698 174 566
- ☐ Mieszkanie 50 mkw. ul. Słowa-

- ckiego 3A, naprzeciwko kościoła św. Anny. Tel. 508 989 289
- ☐ Działkę budowlaną 15 arów w Lisowie w pierwszej linii zabudowy, posiada przyłącze kanalizacyjne, prąd. Cena za metr 200 zł. Tel. 605 949 009
- ☐ Działkę 69 arów z budynkami Wola Mieczysławska, cena 230 tysięcy złotych. Tel. 783 536 743
- ☐ Nową cegłę czerwoną pełną. Tel. 660 559 524
- ☐ Mieszkanie 54 metry kwadratowe, drugie piętro w samym centrum Lubartowa. Własne miejsce parkingowe. Cena 380 tys zł - do uzgodnienia. Tel. 605 691 365
- ☐ Magnetofon szpulowy, aparat fotograficzny Zenit. Tel. 698 429 878
- ☐ Mieszkanie w bloku, 60 mkw. Lubartów. Tel. 698 233 029

POSIADAM DO WYNAJĘCIA

- ☐ Lokal 50 mkw. na I piętrze w centrum miasta. Tel. 501 285 767
- ☐ Mieszkanie 40 mkw. Na wynajem ul. Piaskowa, nowe budownictwo, idealne dla pary. Salon z aneksem kuchennym, sypialnia, łazienka. Czynnosc 1600 zł + 23 zł do spółdzielni + opłaty licznikowe (prąd i gaz). Tel. 605 949 009

KUPIĘ

- ☐ Monety stare złote i srebrne kupię. Tel. 663 050 052

SZUKAM PRACY

- ☐ Kobieta w średnim wieku poszukuje pracy do osób starszych na terenie Lubartowa. Jestem osobą spokojną z doświadczeniem. Tel. 662 921 736

- ☐ Szukam pracy jako opiekunka osoby starszej. Tel. 883 097 582

RÓŻNE

- ☐ Koszenie trawy – kosiarka bijakowa, działki, ugory, ugory, nieużytki. Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677
- ☐ Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 928 998
- ☐ Oranie, glebogryzowanie - ogrody, działki, pola, ugory. Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677
- ☐ Wywrotka 3,5 t. Wywożę/przewiożę ziemię, kamień, torf, maszyny, złom, drewno, zboże itp. Tel. 608 036 793
- ☐ **Docieplenia budynków. Szybko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 053 214**

GSW ROLECIARNIA

ROLETY
MOSKITIERY
VERTICALE
ZALUZYJE

SPRZEDAŻ I NAPRAWA
EKSPRESÓW
DO KAWY

ul. Nowodworska 7
21-100 Lubartów
81 723 77 82
537 773 777
gswgrzegorz@gmail.com

Kolejny wygrany turniej MOSiR 2015

Dwa zespoły rocznika 2015 lubartowskiego MOSiRu 1 czerwca wzięły udział w turnieju organizowanym przez Polesie Kock. Podopieczni trenera Jakuba Adamczyka i Pawła Zielińskiego rywalizowali z kilkoma drużynami: Polesie Kock I; Polesie Kock II; AP Perelki Puławy; Huragan Międzyrzec Podlaski; Victoria Parczew; KS Sęp Żelechów I; KS Sęp Żelechów II; LKS Kamionka; KS Amator Leopoldów-Rososz; GTS Zawisza Gar-

bów. Lubartowski MOSiR rozegrał 10 spotkań (każda z dwóch wystawionych drużyn). MOSiR Biali w tym dniu byli niepokonani. Dzięki świetnej postawie 9/10 spotkań zakończyło się zwycięstwem chłopców z Lubartowa. Zespół MOSiR Niebiescy pokazał się również z bardzo dobrej strony, notując kilka wygranych i kilka bardzo dobrych spotkań. Dzięki konkretnej postawie na boisku oraz w opinii trenerów innych zespołów MO-

SiR Lubartów Biali byli najlepszą drużyną rozgrywek. MOSiR reprezentowali: J. Szczuchniak, M. Włoch, F. Sławewski, T. Wysok, M. Mierziński, S. Węgrzyn, E. Łuszczynski, W. Januszek, J. Bordzół, A. Smarz, A. Zmysłowski, K. Gołębiewski, F. Bartkiewicz, M. Mazurek, A. Witek, W. Listosz, A. Koziej, S. Miduch. Organizatorem turnieju był Jacek Skwara - Polesie Kock.

Opr. Red.



Młodzi zawodnicy na turnieju judo

Dwóch młodych zawodników KS Workout Przemysław Kłoda oraz Mikołaj Gmur wystąpiło w niedzielę 19 maja w Otwartych Mistrzostwach Lublina w judo pod nazwą „Judo – sport dla wszyst-

kich”. Zawody zorganizował UKS Spartakus Lublin. Chłopcy w swoich kategoriach wagowych zdobyli odpowiednio czwarte oraz piąte miejsce. Trenerem jest Jakub Jabłonna.



Klasa pływacka ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Lubartowie na zawodach pływackich „Laur Lubelskiego Koziołka 2024 – III runda”.

25 maja na pływalni AQUA Lublin odbyła się III runda zawodów pływackich „Laur Lubelskiego Koziołka”. W rywalizacji sportowej wzięło udział ponad 500 uczestników z lubelskich szkółek pływackich. Wśród tak licznej grupy były dzieci z klasy pływackiej z lubartowskiej „Trójki”. Wszystkie startowały w stylu grzbietowym na 50 m. Dla większości z nich samo pokonanie dystansu było ogromnym sukcesem. Na wielkie brawa zasłużyli: Kisiel Szymon, Kowalik Mark, Niebrzydowska Wiktoria, Pożarowski Amelia, Pszczoła Nina, Sieńczak Alicja, Stępiński Aleks, Tomaszewski Karol.

Warto wspomnieć o kibicach Filipie i Mikołaju, którzy dzielnie wspierali kolegów i koleżanki z klasy. Tradycyjnie serdeczne po-

dziękowania dla rodziców za pomoc w zorganizowaniu wyjazdu na zawody. Przy okazji warto podziękować Burmistrzowi Miasta Lubartów Krzysztofowi Pańnikowi i dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubarto-

wie Anecie Symbor za wspieranie szkolnego sportu oraz dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 3 w Lubartowie za stworzenie optymalnych warunków do rozwoju młodych pływaków.

Kleisy



Od ostatniego wydania „Lubartowiaka” piłkarze Lewartu Lubartów rozegrali dwa kolejne spotkania w ramach rozgrywek IV ligi. Podopieczni Grzegorza Białka zdobyli w nich komplet sześciu punktów. Co ciekawe, oba mecze wyjazdowe zakończyły się zwycięstwami 5:0. Po trzydziestu jeden kolejkach piłkarze z Lubartowa w ligowej tabeli zajmują pierwsze miejsce. Lider dotychczas zgromadził 73 punkty i o cztery punkty wyprzedza kolejny zespół, czyli Janowiankę Janów Lubelski. Do zakończenia sezonu pozostały już tylko trzy kolejki. „Biało-niebiescy” sprawę awansu do III ligi mają w swoich rękach. Wystarczy, że w trzech ostatnich meczach zdobędą pięć punktów na dziewięć możliwych. Wtedy nie będą musieli nawet oglądać się na wyniki osiągnięte przez Janowiankę.

Dwa razy po 5:0 i III liga coraz bliżej



Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Górnik II Łęczna

NA WYJEŹDZIE, CZYLI W LUBARTOWIE

W trzydziestej kolejce rozgrywek IV ligi piłkarze Lewartu grali na wyjeździe z Górnikiem II Łęczna. Wyjazdowy mecz odbył się w Lubartowie. Formalnie, to zespół z Łęcznej był gospodarzem. Grając na doskonale znanej sobie murawie, to „biało-niebiescy” byli zdecydowanym faworytem, mimo, iż w ostatnich spotkaniach szwankowała skuteczność. Jednak w konfrontacji z rezerwami pierwszoligowca Lewart wrócił na właściwe tory i zagrał bardzo skutecznie. Wynik 5:0 mówi sam za siebie, a były też dobre okazje na kolejne trafienia. Młody zespół Górnika II Łęczna skutecznie bronił się do 25 minuty, gdy do siatki trafił Paweł Myśliwiecki. Do przerwy było już 3:0, a na listę strzelców wpisali się Krystian Żelisko i ponownie Myśliwiecki. Po zmianie stron swojego trzeciego gola zdobył Myśliwiecki,

kompletując hat-tricka. Wynik w 75 minucie ustalił Kamil Zieliński. Wysoki wynik pozwolił szkoleniowcowi Lewartu na liczne zmiany w składzie. Siły podstawowych piłkarzy oszczędzane były na końcówkę sezonu.

REZERWY MOTORU BYŁY BEZ SZANS

W ostatnim z dotychczas rozegranych spotkań „biało-niebiescy” grali na wyjeździe z Motorem II Lublin. Podobnie, jak w konfrontacji z rezerwami Górnika Łęczna, również drugi zespół Motoru grał w zestawieniu składającym się z młodych piłkarzy. Podobieństw z tych spotkań jest znacznie więcej. Oba pojedynki wygrał Lewart 5:0, a do przerwy były takie same rezultaty, czyli 3:0. W obu meczach na listę strzelców wpisali się Paweł Myśliwiecki, Krystian Żelisko i Kamil Zieliński. W Lublinie swoje trafienia zanotowali także Łukasz Najda i Mateusz Miśkiewicz. Dla tego

ostatniego był to debiutancki gol dla Lewartu w rozgrywkach ligowych. Można powiedzieć, że było lekko, łatwo i przyjemnie. Teraz przed podopiecznymi Grzegorza Białka decydujące spotkania w kontekście wygrania rozgrywek i awansu do III ligi.

Dokumentacja ostatnich spotkań ligowych Lewartu Lubartów:

Górnik II Łęczna – Lewart Lubartów 0:5 (0:3); bramki dla Lewartu zdobyli: Paweł Myśliwiecki w 25, 44, 64 z rzutu karnego, Krystian Żelisko w 39, Kamil Zieliński w 75 minucie. Skład Lewartu: Podleśny – Plesz (od 87 min. Stępień), Niewęglowski, Majewski, Wdowicz, Kompanicki (od 82 min. Miśkiewicz), Wolski (od 80 min. Sulowski), Aftyka (od 65 min. Wójcik), Najda (od 65 min. Zieliński), Myśliwiecki (od 75 min. Pęksa), Żelisko (od 84 min. Paluch). Motor II Lublin – Lewart Lubartów 0:5 (0:3); bramki dla Lewartu zdobyli: Paweł Myśliwiecki w 20, Łu-



Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Górnik II Łęczna



Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Górnik II Łęczna



Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Górnik II Łęczna

kas Najda w 25, Kamil Zieliński w 40, Krystian Żelisko w 68, Mateusz Miśkiewicz w 87 minucie.

Skład Lewartu: Podleśny – Kompanicki, Niewęglowski, Majewski, Wdowicz, Zieliński (od 60 min. Wójcik), Wolski (od 78 min. Sulowski), Aftyka (od 75 min. Plesz), Najda (od 75 min. Pęksa), Myśliwiecki (od 83 min. Paluch), Żelisko (od 80 min. Miśkiewicz).

Wczoraj, czyli 5 czerwca w ramach trzydziestej drugiej kolejki piłka-

rze Lewartu grali na własnym boisku z Gryfem Gmina Zamość. Mecz zakończył się po zamknięciu tego wydania „Lubartowiaka”. Dwa ostatnie spotkania sezonu lubartowianie rozegrają na wyjazdach. W sobotę 8 czerwca rywalizowali będą z Huraganem Międzyrzec Podlaski, a w niedzielę 16 czerwca czeka ich konfrontacja z Opolaninem Opole Lubelskie.

Tekst i foto: Ireneusz Gózdź

Piłkarki Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubartowie mają za sobą kolejne spotkanie rozegrane podczas rundy rewanżowej sezonu 2023/2024 w II lidze kobiet. Podopieczne Krzysztofa Skomorowskiej pokonały na swoim boisku zespół Rolnika Biedrzychowice 8:0. Po dwudziestu kolejkach w ligowej tabeli lubartowianki zajmują piąte miejsce z dorobkiem 30 punktów.

Przełamanie lubartowskich piłkarek

Po czterech spotkaniach ligowych bez zdobyczy punktowej piłkarki z Lubartowa przełamały się. W domowym pojedynku z Rolnikiem Biedrzychowice przez 90 minut kontrolowały przebieg boiskowych wydarzeń. Do przerwy prowadziły 5:0, a po zmianie stron zaliczyły trzy kolejne trafienia. Skutecznością zaimponowała Katarzyna Lipowska, która pięć razy pokonała bramkarkę przyjezdnych. Pozostałe trafienia to dzieło

Julii Litwińczuk, Anny Skomorowskiej i Nikoli Radzimowskiej.

Do końca rozgrywek pozostały dwie kolejki.

W najbliższej serii gier czeka lubartowianki wyjazdowy mecz z zespołem Dąb Zabierzów Bocheński. Na koniec sezonu MOSiR Lubartów zagra na własnym boisku z ROW-em Rybnik (weekend 15-16 czerwca).

ig, foto. Facebook Mosir Lubartów - Kobiety



Dzień Dziecka w Klubie „Nadzieja”



Piknik z okazji Dnia Dziecka połączony z dniem otwartym klubu zorganizowało Stowarzyszenie Klubu Abstynenta „Nadzieja” w Lubartowie. 2 czerwca na placu przy siedzibie klubu przy ul. 3 Maja 24 A do dyspozycji dzieci była dmuchana zjeżdżalnia, przygotowany został popcorn, słodki poczęstunek, wata cukrowa i dania z grilla. Dzieci brały udział w quizie z nagrodami, mogły zagrać w planszówki i miło spędzić czas przy muzyce. Impreza była współfinansowana przez Miasto Lubartów, a w spotkaniu uczestniczył burmistrz Krzysztof Paśnik. *Sylvia Cichoń*



Zawody wędkarskie o puchar burmistrza

Zawody wędkarskie o puchar Burmistrza Miasta Lubartów zorganizowano w niedzielę 26 maja na stawie miejskim. Do rywalizacji przystąpiły 3 koła wędkarskie: koło PZW Lubartów Huta, koło PZW Lubartów Staw i koło PZW Lubartów Miasto (po 10 zawodników z każdego z kół). Organizatorem tegorocznych zmagania było koło PZW Huta przy wsparciu Gminy Miasto Lubartów oraz Miejskiej Komisji Rozwiązywania Proble-

mów Alkoholowych. Pogoda była wspaniała, co przelożyło się na piękne wyniki końcowe. Trzecie miejsce koło Lubartów Miasto - wynik 67330 pkt, drugie miejsce koło Huta - wynik 77509 pkt. Zwyciężyło koło Lubartów Staw z wynikiem 101590 pkt. Łączna waga złowionych w tym roku ryb to prawie 250 kg. Puchary, dyplomy oraz nagrody wręczał organizujący te zawody prezes koła Huta Lubartów Marek Skubisz.



Cztery medale dla Iwony Tarkowskiej



Iwona Tarkowska, trenerka klubu Swim Team Lubartów, przywoziła cztery medale z VI

Otwartych Mistrzostw Lubelszczyzny w Pływaniu Masters „Puchar Polski Masters”.

W dniach 25-26 maja na pływalni Park Avia w Świdniku odbyły się zawody pływackie „Puchar Polski Masters”. W zawodach udział wzięła lubartowianka Iwona Tarkowska. Trenerka Swim Team Lubartów startowała w 4 konkurencjach: 50 i 100 m stylem dowolnym oraz 50 i 100 m stylem klasycznym. W każdej z konkurencji w swojej kategorii wiekowej 40-44 lata wypluwała 4 medale, ustanawiając przy tym swoje nowe rekordy życiowe na 50 m i 100



m stylem dowolnym. Przed naszą trenerką Letnie Mistrzostwa Polski Masters, które się odbędą niebawem.

Dzięki zwycięstwom podczas Mistrzostw Województwa oraz dzięki wysokim miejscom w ogólnopolskim zestawieniu tenisiści stołowi Lewartu Lubartów wystąpili w Mistrzostwach Polski. Podczas rywalizacji w dwóch kategoriach wiekowych podopieczni trenera Jakuba Sagana rywalizowali z najlepszymi zawodnikami w kraju. Wyniki, jakie osiągnęli, należy zapisać na duży plus.

Mistrzostwa Polski z udziałem pingpongistów Lewartu

W Gliwicach w dniach 24-26 maja odbyły się Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w tenisie stołowym. W mistrzowskiej imprezie wystąpiła zawodniczka Lewartu Lubartów Anna Lipska. W rywalizacji drużynowej wraz z Aleksandrą Osuch reprezentowały Województwo Lubelskie i zakończyły zmagania na miejscu 9-12. W grze pojedynczej nasza przedstawicielka zajęła miejsce 25-32. Anna Lipska zagrała także w grze podwójnej oraz w grze mieszanej. W deblu wspólnie z Aleksandrą Osuch (AZS Politechnika Lubelska) zajęła lokatę 9-16, a w mikście grając z Radosławem Chrześcianem (ATS Akaż Lublin), została sklasyfikowana na miejscu 17-32. Rzeszów był gospodarzem Mistrzostw Polski żaków. Impreza odbyła się w dniach 1-2 czerwca. W zawodach mistrzowskich wzięli udział Hanna Sagan i Filip Polak. W turnieju indywidualnym oboje zajęli miejsca 33-48. Oboje zegrali także w grach podwójnych i zajęli takie same loka-



Lubartowianie podczas Mistrzostw Polski Żaków

ty – 17-32. Hanna Sagan grała z Emilią Goral (Kłosa Wola Skromowska), a Filip Polak z Maksymilianem Kamińskim (GKTS Wiązowna). Warto dodać, że Emilia Goral, czyli zawodniczka Kłosa Wola Skromowska została Mistrzynią Polski żaczek w grze pojedynczej. *ig, foto: Dominika Banaś/Polski Związek Tenisa Stołowego oraz MKS Lewart AGS Lubartów/Facebook*



Anna Lipska

Sportowe wakacje z KS Workout

KS Workout zaprasza do zapisów na sportowe wakacje. W programie: zajęcia ogólnorozwojowe, gry i zabawy ruchowe, treningi kickboxingu i judo, treningi motoryczne. Zajęcia będą w godzinach 9:00-15:00. Zapewniona opieka wycho-

wawców oraz trenerów. Klub zapewnia owoce i wodę. Koszt 250 zł za jeden turnus. Terminy w lipcu: 01 – 05.07; 08 – 12.07; 15 – 19.07; 22 – 26.07. Zapisy i informacje: KS Workout ul. Słowackiego 43, Lubartów lub tel. 785 720 356/733 217 994.

SPORTOWE WAKACJE
Z
KLUBEM SPORTOWYM WORKOUT

PROGRAM:

TRENINGI JUDO ORAZ KICKBOXINGU
TRENINGI OGÓLNOZWOJOWE NA MACIE ORAZ W TERENIE GRY I ZABAWY NA ŚWIEŻYM POWIĘTRZU
OPIEKA WYCHOWAWCÓW, TRENERÓW ORAZ INSTRUKTORÓW

TERMINY:

ZAJĘCIA 9:00-15:00

I 01.07 - 05.07
II 08.07 - 12.07
III 15.07 - 19.07
IV 22.07 - 26.07



785 720 356 / 733 217 994